
BROJ
POZICIJA KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2016 2017

UKUPNO RASHODI / IZDACI 14.904.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00

Razdjel 500 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 14.904.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00

Glava 01 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 14.904.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00

Program 5001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 1.825.000,00 2.570.000,00 2.470.000,00
Kapitalni 

projekt K500001 Izrada dokumenata prostornog uređenja 555.000,00 300.000,00 200.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 555.000,00 300.000,00 200.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 0,00 0,00

R0824 4263 Izmjena i dopuna dokumenata prostornog uređenja 300.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 255.000,00 300.000,00 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 255.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 255.000,00 0,00 0,00

R0825 4263
UPU Vinež, Kapelica i Rabac‐dodatni radovi i usklađenja sa 

Zakonom o prostornom uređenju 155.000,00 0,00 0,00

R0826 4264 Izmjena i dopuna UPU‐a Labina i Presike 100.000,00 0,00 0,00

PLANIRANO za 

2015.

REPUBLIKA  HRVATSKA     PRIJEDLOG
ISTARSKA ŽUPANIJA - prvo čitanje -

GRAD LABIN
Gradsko vijeće

KLASA: 021-05/14-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-14-1
Labin, _____________ 2014. 

Na temelju članka 164. Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.),  članka 30. 
stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 
129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04. – Uredba, 178/04., 38/09., 79/09., 153/09. i 49/11.)  
i  članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 09/09. i 09/10 – lektorirani tekst) 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici __________ 2014. godine, donijelo je

P R O G R A M  
pripreme i gradnje objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i ostalih objekata za 2015. 

godinu  sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se plan pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, drugih kapitalnih projekata te rješavanje zahvata u području gospodarenja otpadom, a 
iskazuje se po slijedećim grupama :

- izrada dokumenata prostornog uređenja
- otkup zemljišta potrebnog za izgradnju planiranih objekata 
- izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture
- izgradnja ostalih objekata
- poslovi i izgradnja vezani za gospodarenje komunaknim otpadom
- ostali poslovi vezani uz pripremu projekata i izgradnju.

Članak 2.
Ovim  Programom  planirani projekti (priprema i radovi) imaju svoju oznaku , naziv  i iskaz 

financijskih sredstava potrebnih za njihovo izvršenje sa naznakom izvora financiranja  i to kako slijedi:

1



R0826‐1 4264 Izmjena i dopuna dokumenata prostornog uređenja 0,00 300.000,00 200.000,00
Kapitalni 

projekt K500002 Provedba dokumenata prostornog uređenja 1.270.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 1.270.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 270.000,00 270.000,00 270.000,00

3 Rashodi poslovanja 270.000,00 270.000,00 270.000,00

32 Materijalni rashodi 260.000,00 260.000,00 260.000,00

323 Rashodi za usluge 260.000,00 260.000,00 260.000,00

R0827 3233 Usluge oglašavanja i ostale usluge 20.000,00 20.000,00 20.000,00

R0828 3237 Vještački nalazi 40.000,00 40.000,00 40.000,00

R0829 3237 Izrada geod. eleborata za form. geod.snim. i podloga 200.000,00 200.000,00 200.000,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00

383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 10.000,00 10.000,00

R0830 3834 Naknada za korištenje zemljišta 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

411 Materijalna imovina ‐ prirodna bogatstva 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

R0831 4111 Zemljište 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Program 5001 IZGRADNJA CESTA I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE 4.035.000,00 4.850.000,00 13.450.000,00
Kapitalni 

projekt K500002 Obilaznica Labin‐Istok i poprečna gradska aleja 120.000,00 0,00 5.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 120.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 120.000,00 0,00 0,00

R0832 4264 Projektna dokumentacija 120.000,00 0,00 0,00

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 5.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 5.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 5.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 5.000.000,00

R0832‐1 4213 Izgradnja dionice AK ‐ cesta Rabac 0,00 0,00 5.000.000,00
Kapitalni 

projekt K500019 Rekonstrukcija Istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 400.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 400.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 400.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 400.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 400.000,00 0,00

R0842‐1 4264 Projektna dokumentacija 0,00 400.000,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500020

Uspinjača/žičara Pijacal‐Labin (stari grad) i žičara Rabac‐

Labin 0,00 250.000,00 250.000,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 250.000,00 250.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 250.000,00 250.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 250.000,00 250.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 250.000,00 250.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 250.000,00 250.000,00

R0842‐2 4264 Idejno rješenje i studija predizvodljivosti 0,00 250.000,00 250.000,00
Kapitalni 

projekt K500006 Projekti cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje 200.000,00 200.000,00 200.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 200.000,00 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 200.000,00 200.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 200.000,00 200.000,00

R0833 4264 Izrada projektne dokumentacije sa potr.geod.podl. 200.000,00 200.000,00 200.000,00
Kapitalni 

projekt K500009 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00

2



FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 1.025.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 1.025.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 1.025.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 1.025.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 1.025.000,00 0,00 0,00

R0834 3861 Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500007 Cesta i nogostup ‐ Vinež ‐ Marciljani 0,00 1.000.000,00 0,00

FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 0,00 1.000.000,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 1.000.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 0,00

R0833‐1 4213

Radovi na   rekonstrukciji ceste sa pratećom 

infrastrukturom 1.000.000,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500012

Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje 

parternih površina 890.000,00 0,00 4.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 890.000,00 0,00 4.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 890.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 890.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 890.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 890.000,00 0,00 0,00

R0834 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studije 890.000,00 0,00 0,00

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 4.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 4.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 4.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 4.000.000,00

R0835‐1 4213

Radovi na izgradnji infrastrukture ‐ I. faza (Ulica Aldo 

Negri) 0,00 0,00 4.000.000,00
Kapitalni 

projekt K500013 Parkiralište u Rapcu 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00

R0836 4213 Izgradnja parkirališta po fazama 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00
Kapitalni 

projekt K500014 Poslovna zona Vinež‐opremanje zone infrastrukturom 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 900.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 800.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 800.000,00 0,00 0,00

R0837 3861 Izgradnja infrastrukture‐elektroenergetska mreža 800.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00

R0838 4213 Izgradnja infrastrukture 100.000,00 1.177.400,00 1.177.400,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 822.600,00 822.600,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 822.600,00 822.600,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 822.600,00 822.600,00

421 Građevinski objekti 822.600,00 822.600,00

R0838‐1 4214 Izgradnja infrastrukture 822.600,00 822.600,00
Kapitalni 

projekt K500016 Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 50.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 50.000,00 0,00 0,00

3



4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00

R0839 4264 Projekt 50.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500017 Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 200.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00

R0840 4264 Projekt 200.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 500.000,00 1.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.000.000,00

R0839‐1 4213 Radovi na rekonstrukciji ulaza u Rabac 0,00 500.000,00 1.000.000,00
Kapitalni 

projekt K500018 Pješačko‐ biciklistička staza Rabac ‐ Duga Luka 350.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 350.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 70.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 0,00

R0841 4264 Projekt 70.000,00 0,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 280.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 280.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 280.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 280.000,00 0,00 0,00

R0842 4264 Projekt 280.000,00 0,00 0,00

Program 5002 IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 6.145.000,00 9.120.000,00 14.120.000,00
Kapitalni 

projekt K500002 Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00

38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00

382 Kapitalne donacije 120.000,00 120.000,00 120.000,00

R0843 3821 Prijenos Lučkoj upravi Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Kapitalni 

projekt K500005

Rekonst. i sanacija velikog kupatila, tople veze i šohta u 

sklopu rud. komp. Pijacal 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 1.500.000,00 2.500.000,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

R0844 4264 Izrada projektne dokumentacije 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 1.500.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 1.500.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 1.500.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000,00 1.500.000,00 0,00

R0845 4264 Izrada projektne dokumnetacije 500.000,00 1.500.000,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500010

Rekonstrukcija i prenamjena posl. prostora u 

stanove/Vinež i Labin‐Kature/ 500.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 500.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00

R0846 4214 Ostali građevinski objekti 500.000,00 0,00 0,00

4



Kapitalni 

projekt K500011 Izgradnja drvarnica u Labinu ‐ zona Kazarmoni 200.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 200.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00

R0847 4214 Izgradnja drvarnica 200.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500012 Izgradnja Doma za starije osobe u Labinu 930.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 930.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 0,00 0,00

R0848 4264 Izrada projektne dokumentacije i  studija 300.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 630.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 630.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 630.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 630.000,00 0,00 0,00

R0849 4264 Izrada projektne dokumentacije i studija 630.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500013 Sportska dvorana Labin (bivša dvorana SŠ M. Blažina) 1.100.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 1.100.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.100.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 1.100.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 1.100.000,00 0,00 0,00

386 Kapitalne pomoći 1.100.000,00 0,00 0,00

R0850 3861 Izrada projektne dokumentacije sa potrebnim studijama 1.100.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500018 Dječji vrtić Vinež 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 09 OBRAZOVANJE 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 350.000,00 500.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 500.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 500.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000,00 500.000,00 0,00

R0851 4264 Izrada projektne dokumentacije   sa potrebnim studijama 350.000,00 500.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 2.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 2.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 2.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 2.000.000,00

850‐1 4212 Radovi na izgradnji Dječjeg vrtića 0,00 0,00 2.000.000,00
Tekući 

projekt T500007 Sanacija zvonika 435.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 435.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 435.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 435.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 435.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 435.000,00 0,00 0,00

R0852 3232 Sanacija zvonika 435.000,00 0,00 0,00
Tekući 

projekt T500008 Sanacija crkve Sv. Kuzme i Damjana 40.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 40.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00

5



R0853 3232 Sanacija crkve‐ istražni radovi 40.000,00 0,00 0,00
Tekući 

projekt T500010

Rekonstrukcija zgrade gradskog kina ‐ Kulturno 

obrazovni centar 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 08 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 970.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 970.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 970.000,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 970.000,00 0,00 0,00
R0853 4264 Izrada projektne dokumentacije i potrebnih studija 970.000,00 0,00 0,00

Izvor 5. KAPITALNE POMOĆIIZ FONDOVA EU 0,00 0,00 9.500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 9.500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 9.500.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 9.500.000,00

R0853‐3 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 0,00 9.500.000,00

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 3.500.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.500.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 3.500.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 3.500.000,00 0,00

R0854‐1 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 3.500.000,00 0,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

R0853‐2 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

R0853‐1 4212 Radovi na rekonstrukciji zgrade gradskog kina 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Program 5003 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00
Kapitalni 

projekt K500003 Odlagalište komunalnog otpada Cere 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 05 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 589.000,00 589.000,00 589.000,00

3 Rashodi poslovanja 589.000,00 589.000,00 589.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 186.000,00 186.000,00

R0855 3632 Prijenos Općini Sv. Nedelja ‐ za odlagalište Cere 186.000,00 186.000,00 186.000,00

38 Ostali rashodi 403.000,00 403.000,00 403.000,00

386 Kapitalne pomoći 403.000,00 403.000,00 403.000,00

R0856 3861 Sufinanciranje sanacije i rekon. odlagališta‐prijenos 403.000,00 403.000,00 403.000,00

Izvor 4. NAKNADA ZA SANACIJU DEPONIJA CERE 800.000,00 800.000,00 800.000,00

3 Rashodi poslovanja 800.000,00 800.000,00 800.000,00

38 Ostali rashodi 800.000,00 800.000,00 800.000,00

386 Kapitalne pomoći 800.000,00 800.000,00 800.000,00

R0857 3861 Sufinanciranje sanacije i rekonstrukcije odlagališta Cere 800.000,00 800.000,00 800.000,00

Izvor

5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I 

ENERG. UČINKOVITOST 240.000,00 192.000,00 192.000,00

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 192.000,00 192.000,00

38 Ostali rashodi 240.000,00 192.000,00 192.000,00

386 Kapitalne pomoći 240.000,00 192.000,00 192.000,00

R0858 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 240.000,00 192.000,00 192.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 360.000,00 288.000,00 288.000,00

3 Rashodi poslovanja 360.000,00 288.000,00 288.000,00

38 Ostali rashodi 360.000,00 288.000,00 288.000,00

386 Kapitalne pomoći 360.000,00 288.000,00 288.000,00
R0859 3861 Kapitalne pomoći KP"1.Maj" za podzemne kontejnere 360.000,00 288.000,00 288.000,00

Program 5004 OSTALI POSLOVI VEZANI ZA IZGRADNJU 910.000,00 800.000,00 300.000,00

Aktivnost A500002 Financiranje dodatne djelatnosti odjela‐legalizacija 190.000,00 0,00 0,00
FUNK.     

KLASIFI. 06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 190.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 190.000,00 0,00 0,00

6



3 Rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 184.000,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 154.860,00 0,00 0,00

R0860 3111 Plaće za redovan rad 112.260,00 0,00 0,00

R0861 3113 Plaće za prekovremeni rad 42.600,00 0,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 0,00 0,00

R0862 3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 0,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 26.640,00 0,00 0,00

R0863 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 17.400,00 0,00 0,00

R0864 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 6.600,00 0,00 0,00

R0865 3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.910,00 0,00 0,00

R0866 3133 Doprinosi za zapošljavanje 730,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 0,00 0,00

R0867 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 6.000,00 0,00 0,00
Kapitalni 

projekt K500001 Ostali poslovi vezani za izgradnju 720.000,00 800.000,00 300.000,00
FUNK.     

KLASIFI. 04 EKONOMSKI POSLOVI 720.000,00 800.000,00 300.000,00

Izvor 1.OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00

R0868 3237

Izrada projektne dokum. i geodetskih elaborata za 

ozakonjenje zgrade 100.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00

383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 0,00

R0869 3834 Naknada za ozakonjenje zgrade (Grad Labin) 20.000,00 0,00 0,00

Izvor 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 550.000,00 750.000,00 250.000,00

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 750.000,00 250.000,00

32 Materijalni rashodi 550.000,00 750.000,00 250.000,00

323 Rashodi za usluge 550.000,00 750.000,00 250.000,00

R0870 3237 Revizija projekta, geomehanički elaborati i dr. 50.000,00 50.000,00 50.000,00

R0871 3237 Snimanje terena i izrada situacijskih planova 500.000,00 700.000,00 200.000,00

Izvor 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 50.000,00 50.000,00

R0872 3237 Energetski pregledi i certifikati 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Članak 3.
Sredstva za provedbu ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Labina za 2015. godinu. 

Ukupni iznosi po pojedinom izvoru financiranja kapitalnih projekata iz ovog Programa su slijedeći: 
- Prihodi od komunalnog dorinosa i drugih naknada        5.795.000,00 kn
- Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                       4.835.000,00 kn
- Opći prihodi 1.954.000,00 kn
- Kapitalne pomoći od državnog proračuna                         280.000,00 kn
- Kapitalne pomoći od državnog proračuna– prijenos

iz 2014.godine                                                                1.000.000,00 kn
- Naknada za sanaciju odlagališta komunalnog 

otpada Cere                                                                       800.000,00 kn
- Kapitalne pomoći od Fonda za zaštitu okoliša 

i energetsku učinkovitost 240.000,00 kn
___________________________________________________________

UKUPNO:                14.904.000,00 kn.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Labina, a 

primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 

PREDSJEDNIK 
Gradskog vijeća 

Valter Poropat

7



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

uz   
prijedlog Programa pripreme i izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i ostalih objekata za 2015. godinu sa projekcijom za 2016. i 2017. godinu 

 
 
I.  ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE  
 

- Zakon o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08. i 136/12.) – članak 13., članak 38. i 

članak 39. 
- Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95., 70/97., 128/99., 

57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 

153/09., 49/11., 84/11. i 90/11.) – članak 30. stavak 4. 
- Zakon o prostornom uređenju (”Narodne novine” broj 153/13.) 
- Zakon o gradnji  (”Narodne novine” broj 153/13.) 
- Prostorni plan uređenja Grada Labina (”Službene novine Grada Labina” broj 15/04., 

04/05. , 17/07. , 09/11. i 01/12.) – mjere provedbe Plana. 
 
 
II.  OBRAZLOŽENJE  PROGRAMA 

  
Zakonom o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13.) i Zakonom o gradnji 
(Narodne novine broj 153/13.) uređuje se sustav prostornog uređenja i gradnje, nadležnosti 

tijela državne vlasti i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u upravnim i 

drugim postupcima i dr. 
U okviru gradske uprave za obavljanje poslova utvrđenih citiranim Zakonom ustrojen je 
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju. Jedna od osnovnih zadaća 

ovog odjela su poslovi vezani uz prostorno uređenje, uređenje građevinskog zemljišta za 

izgradnju, kapitalne investicije , zaštita okoliša i dr. Nadalje Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. 
– pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11. i 90/11.) utvrđeni 

su postupci i načini te izvori financiranja izgradnje objekata i uređaja komunalne 

infratsrukture. 
Uređenje građevinskog zemljišta je skup odluka, mjera i postupaka na temelju kojih se 
provodi opremanje građevinskog zemljišta, a u cilju njegovog osposobljavanja za građenje, 

rekonstrukciju i korištenje zgrada u skladu s dokumentom prostornog uređenja te s tim u vezi 

poboljšanja uvjeta života i rada u naseljima. Uređenje građevinskog zemljišta obveza je 

jedinica lokalne samouprave što znači da se sredstva za tu svrhu kao i za druga kapitalna 

ulaganja moraju planirati u Proračunu. Stoga kao i svake godine izradi Proračuna prethodi 

izrada potrebnog programa i financijskih planova za navedena područja. 
Predloženi program obuhvaća objekte i uređaje komunalne infrastrukture, javne kapitalne 

projekte  te  objekte i poslove vezane uz područje gospodarenja komunalnim otpadom i to 

kroz: 
- pripremu zemljišta za izgradnju : dokumenti prostornog uređenja, otkup zamljišta za 

izgradnju, geodetski i drugi elaborati, revizije i sl. 
- izradu projektne dokumentacije 
- izgradnju. 

 
Financijska sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa  predlažu se u ukupnom iznosu 

od 14.904.000,00 kn. Realizacija objekata komunalne infrastrukture, drugih javnih kapitalnih 
projekata te rješavanje zahvata u području gospodarenja otpadom, bilo kroz pripremu 
projekta bilo kroz  izvođenje radova, planirana je po slijedećim grupama  : 

- izrada dokumenata prostornog uređenja 
- otkup zemljišta potrebnog za izgradnju planiranih objekata  



 

 

2 

 

- Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 
- Izgradnja ostalih objekata 
- poslovi i izgradnja vezani za gospodarenje komunaknim otpadom 
- ostali poslovi vezani uz izgradnju. 

 
U nastavku se daje kratko obrazloženje po pojedinim  projektima iz predloženog Programa: 
 

PRIPREMA IZ PODRUČJA PROSTORNOG PLANIRANJA TE U POSTUPCIMA 
RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA I RASPOLAGANJA 
NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

Dokumenti prostornog uređenja i 
drugi poslovi vezani uz provedbu 

Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

1.825.000,00 
 

1.825.000,00 

Planirana sredstva odnose se na pokretanje postupaka usklađenja dokumenata 
prostornog uređenja sa novim zakonima koji su stupili na snagu 01. siječnja 2014. godine i 
kojima su utvrđeni uvjeti i rokovi za provedbu usklađenja. U tu svrhu planirano je ukupno 
555.000,00 kn. 
 
Za otkup zemljišta planiran je iznos od 1.000.000,00 kn koji je planiran za otkup zemljišta 
potrebnog za izvršenje planiranih kapitalnih projekata. 
Sredstva planirana za razne geodetske i druge elaborate, vještačke nalaze, troškove 
oglašavanja u iznosu od 260.000,00 kn potrebna su u raznim postupcima sređivanja 
stanja nekretnina u vlasništvu ili na raspolaganju i upravljanju Grada Labina (parcelacije, 
geodetski snimci postojećeg stanja, procjene nekretnina- zemljište i dr. koje će se izložiti 
prodaji i dr.) .  

CESTE I PARKIRALIŠTA 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Obilaznica Labin-istok i poprečna 
gradska aleja 

120.000,00 0,00 120.000,00 

Rekonstrukcija istarske ulice 0,00 0,00 0,00 

Uspinjača/žičara Pijacal-Labin 
(stari grad) i žičara Rabac-Labin 

0,00 0,00 0,00 

Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama izgradnje 

200.000,00 0,00 200.000,00 

Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 1.025.000,00 

Cesta i nogostup  Vinež - Marciljani 0,00 0,00 0,00 

Infrastruktura u starogradskoj 
jezgri i popločenje parternih 
površina 

890.000,00 0,00 890.000,00 

Parkiralište u Rapcu 300.000,00 0,00 300.000,00 

Poslovna zona Vinež-opremanje 
zone infrastrukturom 

900.000,00 0,00 900.000,00 

Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 50.000,00 

 



 

 

3 

 

Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 0,00 200.000,00 

Pješačko- biciklistička staza Rabac 
- Duga Luka 

350.000,00 280.000,00 70.000,00 

                                           UKUPNO 4.035.000,00 280.000,00 3.755.000,00 

U ovom dijelu programa planirana su sredstva za izradu projektne dokumentacije u iznosu 
od  1.810.000,00 kn, a za izgradnju iznos od 2.225.000,00 kn.  
Što se tiče projekata planiran je iznos potreban za završetak ugovora za izradu projektne 
dokumentacije koja obuhvaća obilaznicu istok sa gradskom alejom autobusni kolodvor-
Streljana i spojem prema cesti za Rabac sa nadvožnjakom.  
Za nastavak izrade projektne dokumentacije sa potrebnim studijama za izgradnju 
infrastrukture u starogradskoj jezgri planiran je od vlastitih sredstava iznos od 890.000,00 
kn. Do sada je izrađen konzervatorski elaborat za sve parterne površine unutar zahvata 
(stara jezgra sa okolnim ulicama Ado Negri, Rialto, Ulica Sveta Katarina, ulica Polo Sfeci, 
Ulica Učka i šetalište San Marko) i u tijeku je izrada idejnog projekta. 
Najveći iznos za radove izdvojen je za nastavak opremanja Poslovne zone Vinež – II faza 
sa infrastrukturom. Radovi obuhvaćaju nastavak opremanja zone elektroenergetskom 
mrežom  (SN i NN mreža i trafostanica).  

OSTALI KAPITALNI PROJEKTI 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 0,00 1120.000,00 

Rekonst. i sanacija velikog 
kupatila, tople veze i šohta u 
sklopu rud. komp. Pijacal 

1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,00 

Rekonstrukcija i prenamjena posl. 
prostora u stanove/Vinež i Labin-
Kature/ 

500.000,00 0,00 500.000,00 

Izgradnja drvarnica u Labinu - zona 
Kazarmoni 200.000,00 0,00 200.000,00 

Izgradnja Doma za starije osobe u 
Labinu 

930.000,00 0,00 930.000,00 

Sportska dvorana Labin (bivša 
dvorana SŠ M. Blažina) 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 

Dječji vrtić Vinež 350.000,00 0,00 350.000,00 

Rekonstrukcija zgrade gradskog 
kina - Kulturno obrazovni centar 970.000,00 0,00 970.000,00 

                                          UKUPNO 5.670.000,00 1.000.000,00 5.670.000,00 

 U ovom dijelu Programa najveći iznos se odnosi na izradu projektne dokumenatcije i 
potrebnih studija izvodljivosti po pojedinom projektu, a to je iznos od 4.850.000,00 kn, a 
za radove je planiran iznos od 820.000,00 kn. 
Projektna dokumentacija se odnosi na kapitalne projekte vezane za zonu Pijacal i projekt 
Podzemni grad, nastavak izvršenja Ugovora za projekt Dom za starije osobe (izvedbeni 
projekt i studija izvodljivosti) te nastavak izrade potrebnih projekata i studija za sportsku 
dvoranu i zgradu gradskog kina koja se prenamjenjuje u Kulturno obrazovni centar Labin 
u kojem će nastaviti sa radom i Osnovna umjetnička škola , ali nakon rekonstrukcije u 
kvalitetnijem i većem prostoru. Ovom rekonstrukcijom dobit će se i suvremena kino 
dvorana koja će se moći koristiti za različite namjene. Važno je istaknuti i projekt novog 
Dječjeg vrtića na Vinežu (nova lokacija)  sa osam odjeljenja i kapaciteta za 160 djece. Ne 
manje važan je projekt sportske dvorane čija priprema se nastavlja u 2015. godini, a 
obuhvaća projektnu dokumentaciju za rekonstrukciju postojeće dvorane i izgradnju 
pomoćne dvorane. 
 



 

 

4 

 

Planirani radovi u iznosu od 820.000,00 kn odnose se na nastavak izgradnje drvarnica u 
stambenoj zoni Kazarmoni čime će se u cijelosti riješiti potrebe stanara u ovoj zoni te na 
prenamjenu poslovnog prostora u naselju Vinež u stanove čime će se od jednog 
poslovnog  prostora za koji već više godina ne postoji interes dobiti stanovi za koje postoji 
velika potreba.  

KULTURNA BAŠTINA 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Svetog Kuzme i Damjana 40.000,00 0,00 40.000,00 

Zvonik 435.000,00 0,00 435.000,00 

                                           UKUPNO 475.000,00 0,00 475.000,00 

 U ovom dijelu programa osigurana su vlastita sredstva za završetak rekonstrukcije 
gradskog zvonika  (građevinska sanacija) te vlastita sredstva za dodatne istražne radove 
u crkvi Sv. Kuzme i Damjana čija sanacija je u tijeku.  
GOSPODARENJE OTPADOM I 
KOMUN. INFRASTRUKTURA 

Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Podzemni kontej. 600.000,00 240.000,00 360.000,00 

Odlag. Cere- Sv. Nedelja 186.000,00 0,00 186.000,00 

Odlaga.Cere- kredit 403.000,00 0,00 403.000,00 

Odlag. Cere- naknada 800.000,00 0,00 800.000,00 

                                           UKUPNO 1.989.000,00 240.000,00 1.749.000,00 

 U ovom dijelu programa nastavljaju se izvršavati obveze u svezi sa sanacijom i 
rekonstrukcijom odlagališta komunalnog otpada Cere, a osiguravaju se i sredstva za 
nabavu dodatnih podzemnih kontejnera za skupljanje komunalnog otpada (Labin i Rabac) 
koje će svojim sredstvima sufinancirati i Fond za zaštitu okoliša i energtsku učinkovitost.  

OSTALI POSLOVI 
Vrijednost 
projekta 

Prihod – drugi izvori 
(RH, FOND, 

inozemstvo i dr.) 
Vlastita sredstva 

Rad Ureda - legalizacija 190.000,00 0,00 190.000,00 

Revizija i dr. elaborati 50.000,00 0,00 50.000,00 

Energetski pregledi 50.000,00 0,00 50.000,00 

Geodetski poslovi 500.000,00 0,00 500.000,00 

Ozakonjenje zgrada u vlasništvu 
Grada 

120.000,00 0,00 120.000,00 

 UKUPNO 910.000,00 0,00 910.000,00 

Ostali poslovi iskazani u Programu odnose se na sredstva koja se iz naknade za 
legalizaciju nezakonito izgrađenih zgrada namjenski odvajaju za rad Upravnog odjela 
(plaća djelatnika na određeno vrijeme). Ostala sredstva odnose se na izradu revizija 
projektne dokumenatcije, parcelacione i druge geodetske elaborate te izradu energetskih 
pregleda i energetskih certifikata javnih zgrada u vlasništvu Grada što je zakonska 
obveza.  Za izradu geodetskih elaborata osiguravaju se sredstva u iznosu od 500.000,00 
kn , a u svrhu sređivanja imovinsko-pravnog statusa nerazvrstanih cesta.  

SVEUKUPNO 14.904.000,00 1.520.000,00 13.384.000,00 

 
 

III. OBRAZLOŽENJE UZ PROJEKCIJU ZA 2016. I 2017. GODINU 

 

Projekcija ovog Programa za 2016. i 2017. godinu možemo odvojiti na dva dijela: 
- Projekti koji se nastavljaju iz 2015. godine 
- Projekti koje će se započeti i/ili završiti u 2016. i 2017. godini, 

te se sukladno tome detaljniji prikaz daje u slijedećoj tabeli: 
 



 

 

5 

 

  2015 2016 2017 

PRIPREMA IZ PODRUČJA PROSTORNOG PLANIRANJA TE U POSTUPCIMA 
RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 
U VLASNIŠTVU GRADA 

Dokumenti prostornog uređenja i 
drugi poslovi vezani uz provedbu 

1.825.000,00 2.570.000,00 2.470.000,00 

        

CESTE I PARKIRALIŠTA       

Obilaznica Labin-istok i poprečna 
gradska aleja 

120.000,00 0,00 5.000.000,00 

Rekonstrukcija istarske ulice 0,00 400.000,00 0,00 

Uspinjača/žičara Pijacal-Labin 
(stari grad) i žičara Rabac-Labin 

0,00 250.000,00 250.000,00 

Projekti cesta i ostale 
infrastrukture u zonama izgradnje 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Rekonstrukcija javnih cesta 1.025.000,00 0,00 0,00 

Cesta i nogostup  Vinež - Marciljani 0,00 1.000.000,00 0,00 

Infrastruktura u starogradskoj 
jezgri i popločenje parternih 
površina 

890.000,00 0,00 4.000.000,00 

Parkiralište u Rapcu 300.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

Poslovna zona Vinež-opremanje 
zone infrastrukturom 

900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Uređenje Krvove place Vinež 50.000,00 0,00 0,00 

Uređenje ulaza u Rabac 200.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

Pješačko- biciklistička staza Rabac 
- Duga Luka 

350.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO 4.035.000,00 4.850.000,00 13.450.000,00 

OSTALI KAPITALNI PROJEKTI       

Rekonstrukcija rive Rabac 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

Rekonst. i sanacija velikog 
kupatila, tople veze i šohta u 
sklopu rud. komp. Pijacal 

1.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

Rekonstrukcija i prenamjena posl. 
prostora u stanove/Vinež i Labin-
Kature/ 

500.000,00 0,00 0,00 

Izgradnja drvarnica u Labinu - zona 
Kazarmoni 200.000,00 0,00 0,00 

Izgradnja Doma za starije osobe u 
Labinu 

930.000,00 0,00 0,00 

Sportska dvorana Labin (bivša 
dvorana SŠ M. Blažina) 1.100.000,00 0,00 0,00 

Dječji vrtić Vinež 350.000,00 500.000,00 2.000.000,00 

Rekonstrukcija zgrade gradskog 
kina - Kulturno obrazovni centar 970.000,00 6.000.000,00 12.000.000,00 

UKUPNO 5.670.000,00 9.120.000,00 14.120.000,00 



 

 

6 

 

KULTURNA BAŠTINA    

Crkva Svetog Kuzme i Damjana 40.000,00 0,00 0,00 

Zvonik 435.000.00 0,00 0,00 

UKUPNO 475.000,00 0,00 0,00 

     

GOSPODARENJE OTPADOM I 
KOMUN. INFRASTRUKTURA 

 

  

Podzemni kontejneri 600.000,00 480.000,00 480.000,00 

Odlaga. Cere- Sv. Nedelja 186.000,00 186.000,00 186.000,00 

Odlaga.Cere- kredit 403.000,00 403.000,00 403.000,00 

Odlaga. Cere- naknada 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

UKUPNO 1.989.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 

        

OSTALI POSLOVI       

Rad Ureda - legalizacija 190.000,00 0,00 0,00 

Revizija i dr. elaborati 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Energetski pregledi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Geodetski poslovi 500.000,00 700.000,00 200.000,00 

Ozakonjenje zgrada u vlasništvu 
Grada 

120.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO 910.000,00 800.000,00 300.000,00 

SVEUKUPNO 14.904.000,00 19.209.000,00 32.209.000,00 

 

    IV .  PROVEDBA  PROGRAMA 
 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju  nadležan je za 

provedbu ovih programa. U sklopu Odjela je od 2008. godine ustrojen i Odsjek za prostorno 
uređenje i gradnju koji radi na poslovima izdavanja akata provedbe dokumenata prostornog 
uređenja (odobrenja za gradnju i dr.). U odjelu su popunjena slijedeća radna mjesta: 

pročelnik, , 2 djelatnika na imovinsko pravnim poslovima, 2 djelatnika na investicijama od koji 

jedan radi i na poslovima vezanim uz Udrugu Atrium, 1 djelatnik na poslovima prostornog 
planiranja i 1 djelatnik administrativni referent . U Odsjeku su početkom godine bila 

zaposlena dva djelatnika , ali je sredinom godine jedan djelatnik otišao temeljem 

sporazumnog raskida  radnog odnosa zbog odlaska na drugo radno mjesto. Manjak jednog 
djelatnika nastoji se barem donekle riješiti zapošljavanjem mladih osoba po posebnom 

programu Vlade RH. 
 

GRADONAČELNIK 
  Tulio Demetlika 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i gradnju 
Pročelnica 
Anamarija Lukšić, dipl.ing.građ. 




